PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/no- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- C EP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 1676, DE 30 DE MAIO 2014.

''Dispõe sobre abertura de Créd ito Adicional

Suplementar no valor de R$ 59.000.00."

JOÃO ADffiSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, e no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei
Municipal D0 7 13/2013, em seu a1tigo 4°;

DECRETA:

ARTIGO ] 0
- Fica o Poder Executivo Municipa l autorizado a abrir de acordo

com a Lei Municipal n° 7 13/201 3. em seu artigo 4°, um CRÉDITO ADICIO AL

SUPLEMENTAR, no valor de R$ 59.000,00 (Cinqucnta e nove mil rea is), nas seguintes

dotações do orçamento em vigor:

02.00.00 Poder Executivo

02.09.00- Secretaria Municipal de Bem Estar Social

02.09.05 - Fundo Social de Solidariedade

08 .24ll.0009 .2.031 - Manutenção do f"undo Social de Solidariedade

133 - O I - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

02.16.00- Diretoria Municipal de Obras e Serviços Rurais

20.606.001 5.2.013 - Manutenção dos Serviços Rurai s

260 - O I - 3.3 .90.30.00 - Material de Consumo

R$ 53 .000,00

R$ 6.000,00

Paragrafo Único - As despesas para atendimento do presente Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 59.000,00 (C inquenta e nove mil reais) serão supo1tadas
por anu lação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

02.09.00 - Secretal"ia Municipal de Bem Estar Social

02.09.01- Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0009.2 .027 - Manutenção do f" MAS

098 - O I - 3.3 .90.11.00 - Vencimentos c Vantagens F ixas - Pessoa l Civil

I 04 - O 1 - 3.3 .90.36.00 - Outros Serv iços de Terceiros - Pessoa Fís ica

02.12.00- Secretaria Municipal de Agdcultura e Abastecimento

20.606.0011 .2.005 - Manutenção do Departamento da Agricultura

233- OI - 3.3 .90.39.00 - Outros Serviços de Tercei ros- Pessoa Jurídica

R$ 47.000.00

R$ 6.000,00

R$ 6.000.00

AUTTGO ZO - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi cação.

Registre-se e Publique-se. nos termos do art igo 99 da LOM.

Prefeitu ra Municipal de Espírito Santo do Turvo. 30 de maio de 2014.

Registrado neete secretaria sob

-::::::::::::;:::;:::::::=~===--:~ no /fã€ Em~JJ!LJ.J!!..._
- DH?sõ; ;;;H:~ lei no ..=_ fls no ..i!_ Uvro no .E:!:!_

O Publicado por afixação, no Quadro da
· Prefeito Municipal Sede desta P. M., conforme art. 99 de lei

orgânica Munldplo EsP. o Santo do Turvo